UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-VP
V/v phát động đợt thi đua cao điểm tổ
chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa
XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân

các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031

Lâm Đồng, ngày      tháng 3 năm 2026

                                    Kính gửi:
                                                    - Các phòng thuộc Sở;
                                                    - Các trường, đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 8520/KH-UBND ngày 04/12/2025 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Lâm Đồng về phát động đợt thi đua cao điểm tổ chức bầu cử đại
biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 –
2031 (kèm theo Kế hoạch); Công văn số 922/SNV-TĐKT ngày 27/02/2026 của Sở
Nội vụ về việc phát động đợt thi đua cao điểm tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội
khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026- 2031;

Nhằm tổ chức đợt thi đua bảo đảm nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, góp
phần tổ chức thành công công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại
biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031 trên địa bàn tỉnh, Sở
Giáo dục và Đào tạo đề nghị các phòng thuộc Sở, các trường và đơn vị trực
thuộc (sau đây gọi chung là các đơn vị) triển khai thực hiện các nội dung sau:

Khẩn trương triển khai các nội dung Kế hoạch phát động đợt thi đua cao
điểm tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân
các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 tại đơn vị bảo đảm phù hợp với chức năng, nhiệm vụ
được giao và điều kiện thực tế.

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quán triệt sâu rộng trong đội ngũ cán bộ,
công chức, viên chức và người lao động về mục đích, ý nghĩa của đợt thi đua;
tạo khí thế thi đua sôi nổi, thiết thực, gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị của
đơn vị.

Biểu dương, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích xuất
sắc, điển hình tiên tiến trong công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại
biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031.

Kết thúc đợt thi đua, các đơn vị thực hiện việc xét chọn, lập hồ sơ đề nghị
khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc theo
quy định tại Mục V và Mục VI Kế hoạch số 8520/KH-UBND ngày 04/12/2025
của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng và các quy định hiện hành về công tác thi
đua, khen thưởng; gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp, đề xuất Chủ tịch
Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo xem xét, quyết định
theo thẩm quyền.

Nhận được văn bản này, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai tổ chức
thực hiện đợt thi đua đảm bảo nội dung, chất lượng, góp phần thực hiện thắng

lợi công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân
dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031 trên địa bàn tỉnh./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Đức Thái

		2026-03-04T13:59:51+0700

		Phan Đức Thái
	2026-03-04T15:20:01+0700
	Signer's office
	Phan Đức Thái
	Signing document

		2026-03-04T16:16:58+0700

		2026-03-04T16:16:58+0700

		2026-03-04T16:16:58+0700